
 

МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

Н А К А З 

 

31.05.2016 р. Львів № 08-01/311 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського фізичного конкурсу 

“Левеня-2016”  у загальноосвітніх 

навчальних закладах Львівської 

області 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

7 травня 2012р. № 553 «Про затвердження Положення про Всеукраїнський фізичний 

конкурс «Левеня», зареєстровано у Міністерстві юстиції України від 24.05.12 № 

820/21132 і листа Державної наукової установи «Інститут інноваційних 

технологій і змісту освіти» Міністерства освіти і науки України від 29.07.2015 № 

141/10- 1014 «Про підсумки Всеукраїнського фізичного конкурсу «Левеня-2015» та 

організацію конкурсу «Левеня-2016», з метою розвитку інтересів школярів до 

вивчення фізики, формування в них навичок логічного мислення, вміння 

розв’язування прикладних задач, самостійної пізнавальної та творчої діяльності,           

6 квітня 2016 року у загальноосвітніх навчальних закладах області проведено 15-й 

Всеукраїнський конкурс «Левеня» для учнів 7-11-х класів.  

У 2015/16 навчальному році в конкурсі взяли участь понад 9 тис. учнів 7-

11 класів загальноосвітніх навчальних закладів області, що становить 9,7 % від 

загальної кількості учнів (в Україні –  понад 96 тис. учасників конкурсу 

(додатки 1 і 2). 

Активну участь в організації популяризації конкурсу здійснюють 

шкільні, районні і міські координатори. 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами департаменту освіти і науки облдержадміністрації  

кращих шкільних, районних і міських координаторів Всеукраїнського 

фізичного конкурсу «Левеня» за активну участь в організації та проведенні 

Всеукраїнського фізичного конкурсу «Левеня-2016» у Львівській області та 

з нагоди 15-річчя конкурсу (додаток 3). 

2. Оголосити подяку департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

районним, міським та шкільним координаторам конкурсу за належну 



  2 

підготовку та проведення Всеукраїнського фізичного конкурсу «Левеня-

2016», залучення учнів до участі у конкурсі та популяризацію фізики і 

логіки (додаток 4). 

3. Провести спільно з ЛОІППО у грудні 2016 року на базі Львівського фізико-

математичного ліцею-інтернату обласний семінар районних, міських  

координаторів цього конкурсу. 

4. Керівникам органів управління освітою районів і міст обласного 

значення: 

4.1. Результати Всеукраїнського фізичного конкурсу «Левеня-2016» довести 

до відома керівників загальноосвітніх навчальних закладів і шкільних 

координаторів.  

4.2. При організації та проведенні Всеукраїнського фізичного конкурсу 

«Левеня», який відбудеться у квітні 2017 року керуватися наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 07.05.2012 р. 

№ 552 «Про затвердження Положення про Міжнародний математичний 

конкурс «Кенгуру», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 

24.05.2012 р. № 819/21132.  

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту Книшик С.І.  

 

 

Директор                          О.І. Небожук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

Додаток 1 

до наказу ДОН ЛОДА  

від 31.05.2016 р. №08-01/311 

 

Кількість учнів, учасників Всеукраїнського фізичного конкурсу "Левеня-2016" у 

регіонах Львівської області 

№ 

з/п 
Регіон області 7 8 9 10 11 Разом 

1.  Галицький 103 66 62 51 22 304 

2.  Залізничний 208 302 335 252 120 1217 

3.  Личаківський 107 46 59 58 18 288 

4.  Сихівський 220 199 191 172 122 904 

5.  Франківський 129 110 94 98 34 465 

6.  Шевченівський 136 162 185 129 28 640 

7.  Борислав 47 32 51 12 27 169 

8.  Дрогобич 98 72 57 45 35 307 

9.  Моршин 0 0 0 0 0 0 

10.  Новий Розділ 27 23 12 17 13 92 

11.  Самбір 25 17 25 15 10 92 

12.  Стрий 44 41 59 28 13 185 

13.  Трускавець 14 10 16 2 0 42 

14.  Червоноград 27 15 15 13 9 79 

15.  Бродівський 50 68 53 13 11 195 

16.  Буський 7 11 11 9 3 41 

17.  Городоцький 150 120 159 84 61 574 

18.  Дрогобицький 16 17 28 13 3 77 

19.  Жидачівський 0 0 0 0 0 0 

20.  Жовківський 126 136 146 78 37 523 

21.  Золочівський 55 57 50 30 14 206 

22.  Кам’янка Бузький 185 141 189 113 82 710 

23.  Миколаївський 89 71 87 36 54 337 

24.  Мостиський 58 44 87 55 44 288 

25.  Перемишлянський 29 24 19 18 24 114 

26.  Пустомитівський 93 73 67 28 17 278 

27.  Радехівський 65 45 64 20 29 223 

28.  Самбірський 0 0 0 0 0 0 

29.  Сколівський 42 26 26 11 14 119 

30.  Сокальський 23 4 10 12 22 71 

31.  Старосамбірський 62 47 34 10 9 162 

32.  Стрийський 0 0 0 0 0 0 

33.  Турківський 42 37 54 26 13 172 

34.  Яворівський 115 157 97 79 46 494 

35.  В області 2392 2173 2342 1527 934 9368 
 

 

 

 

Начальник управління                 С.І. Книшик 
 



  4 

Додаток 2 

до наказу ДОН ЛОДА  

від 31.05.2016 р. №08-01/311 

 

Частка залучення учнів до Всеукраїнського фізичного конкурсу "Левеня-

2016" у регіонах Львівської області 

№ 

з/п 
Регіон області 7 8 9 10 11 Разом 

1.  Галицький 14,3 10,3 9,6 11,0 4,7 10,4 

2.  Залізничний 18,7 28,5 30,0 33,2 18,5 25,9 

3.  Личаківський 12,1 5,4 7,5 11,3 3,9 8,2 

4.  Сихівський 16,2 16,3 16,3 21,6 19,4 17,5 

5.  Франківський 10,6 9,8 9,2 13,0 5,6 9,8 

6.  Шевченівський 9,5 12,2 13,9 16,9 3,8 11,5 

7.  Борислав 13,8 9,4 13,5 6,0 12,5 11,5 

8.  Дрогобич 10,7 9,0 7,1 9,0 7,0 8,7 

9.  Моршин 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.  Новий Розділ 10,6 8,9 5,0 13,1 8,4 8,9 

11.  Самбір 6,6 5,3 7,2 7,3 6,6 6,6 

12.  Стрий 7,3 6,9 10,9 8,6 3,9 7,7 

13.  Трускавець 6,8 6,1 8,8 1,8 0,0 5,6 

14.  Червоноград 3,5 2,0 2,1 3,1 2,2 2,6 

15.  Бродівський 7,9 11,3 8,6 3,5 3,1 7,6 

16.  Буський 1,6 2,5 2,8 3,2 1,1 2,2 

17.  Городоцький 21,9 19,1 24,9 23,6 18,4 21,8 

18.  Дрогобицький 2,5 3,1 4,4 5,5 1,1 3,3 

19.  Жидачівський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.  Жовківський 11,2 12,5 13,3 12,5 5,6 11,4 

21.  Золочівський 8,7 8,6 7,9 9,3 5,1 8,2 

22.  Кам’янка Бузький 32,4 25,2 31,5 35,0 26,4 30,0 

23.  Миколаївський 14,8 11,9 15,7 11,5 16,8 14,1 

24.  Мостиський 9,3 7,7 14,4 14,7 10,9 11,2 

25.  Перемишлянський 6,8 6,2 5,2 8,8 10,3 7,1 

26.  Пустомитівський 8,6 7,8 6,6 5,6 3,3 6,9 

27.  Радехівський 14,1 10,3 13,1 5,9 7,4 10,5 

28.  Самбірський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29.  Сколівський 8,0 5,4 4,8 3,3 4,2 5,4 

30.  Сокальський 2,6 0,5 1,2 2,5 4,7 2,0 

31.  Старосамбірський 8,8 7,3 4,7 2,7 2,6 5,8 

32.  Стрийський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33.  Турківський 7,7 6,3 9,6 13,0 6,3 8,2 

34.  Яворівський 8,2 11,8 7,2 9,8 5,6 8,7 

35.  В області 9,9 9,6 10,3 11,5 7,2 9,8 
 

 

Начальник управління                 С.І. Книшик  
 

 

 



  5 

Додаток 3 

до наказу ДОН ЛОДА  

від 31.05.2016 р. №08-01/311 

 

Список районних, міських і шкільних координаторів Всеукраїнського 

фізичного конкурсу “Левеня», нагороджених грамотою департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я та по 

батькові  
Посада, місце праці 

1.  
Білик Марія 

Михайлівна 

вчитель фізики спеціалізованої середньої 

загальноосвітньої школи №66 м.Львова 

2.  
Галько Ірина 

Ярославівна  

вчитель фізики загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

смт. Добротвір  Кам’нка-Бузького району  

3.  
Затонська Світлана 

Миколаївна 

вчичель фізики Львівської гімназії «Престиж» 

4.  

Кутянська  Світлана 

Василівна 

вчитель фізики спеціалізованої середньої 

загальноосвітньої школи №52 ім. М. Лобачевського з 

поглибленим вивченням математичних наук  м. Львова 

5.  
Олексів Євген 

Іванович 

вчитель фізики навчально-виховного комплексу 

«Школа І ст.-гімназія «Гроно» 

6.  

Петрунів Микола 

Іванович 

вчитель фізики Львівського фізико-математичного 

ліцею-інтернату при національному університеті імені 

Івана Франка 

7.  
Пирожик Людмила 

Михайлівна 

вчитель фізики Львівської гімназії «Євшан» 

8.  

Сяра Леся 

Ярославівна 

вчитель фізики Городоцької загальноосвітньої школи 

№3 І-ІІІ ступенів імені Героя України Івана Бльока  

Городоцького району 

9.  
Ткачик Ольга 

Семенівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи  

№32 м. Львова 

10.  
Турчин Ігор 

Дмитрович 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи  

№96 м. Львова 
 

 

 

Начальник управління                 С.І. Книшик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6 

 

 

Додаток 4 

до наказу ДОН ЛОДА  

від 31.05.2016 р. №08-01/311 

 

Список районних, міських і шкільних координаторів Всеукраїнського 

фізичного конкурсу “Левеня», нагороджених подякою департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я та по 

батькові  
Посада, місце праці 

1.  
Андрушків 

Любомира Андріївна 

вчитель фізики Корчинської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Сколівського району 

2.  
Баган Віра 

Олександрівна 

вчитель фізики Бориславської загальноосвітньої 

школи   І-ІІІ ст. № 8 м. Борислава 

3.  
Баляба Марія 

Степанівна  

вчитель фізики Новороздільського навчально-

виховного комплексу "ЛІДЕР"  

4.  
Батенчук Наталя 

Петрівна  

вчитель фізики Бродівської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 4 Бродівського району 

5.  
Батрух Галина 

Ігорівна 

вчитель фізики Зіболківської загальноосвітньої 

школи  Жовківського району 

6.  
Бурий Андрій 

Романович 

вчитель фізики та астрономії Дрогобицької 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №2 м. Дрогобича 

7.  
Вахнич  Наталія 

Володимирівна 

вчитель фізики і астрономії середньої 

загальноосвітньої школи № 3 м. Трускавця 

8.  
Вітрук Лариса 

Євгенівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи 

№50 м.Львова 

9.  
Гриник Антоніна 

Казимирівна 

вчитель фізики Криницької загальноосвітньої школи  

Миколаївського району 

10.  
Данилюк Марія 

Володимирівна 

вчитель фізики загальноосвітньої школи  І-ІІ ступенів 

с.Барилів Радехівського району 

11.  

Джуфер Оксана 

Дмитрівна 

вчитель фізики і математики Підгородецької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Сколівського 

району 

12.  
Дзюрах Михайло 

Миколайович 

вчитель фізики Гірського навчально-виховного 

комплексу  Миколаївського району 

13.  
Добош Руслана 

Іванівна 

вчитель фізики Жовківської загальноосвітньої школи 

№ 1  Жовківського району 

14.  
Добушовська 

Станіслава Іванівна  

вчитель фізики Роздільської загальноосвітньої школи  

Миколаївського району 

15.  

Закревська Ольга 

Анатоліївна 

вчитель фізики навчально-виховного комплексу ″ 

Середня загальноосвітня  школа-гімназія 

м.Перемишляни″ Перемишлянського району 

16.  

Зінкевич Ірина 

Григорівна 

заступник директора Літинського навчально-

виховного комплексу   І-ІІ  ступенів Дрогобицького 

району 

17.  
Іваніцька Надія 

Михайлівна 

вчитель фізики Великолюбінської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів  Городоцького району 



  7 

18.  
Козловська Зоряна 

Євгенівна 

вчитель фізики навчально-виховного комплексу 

«Школа І ступеня – гімназія» м. Львова 

19.  
Козловська Зоряна 

Євгенівна 

вчитель фізики навчально-виховного комплексу  

«Школа І ступеня – гімназія» м. Львова 

20.  
Койфман  Олена 

Пейсахівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи 

№34 імені М.Шашкевича м. Львова 

21.  
Кузик Йосип 

Володимирович 

вчитель фізики Красненської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №1 Буського району 

22.  
Кузьма Олександра 

Олександрівна 

вчитель фізики Скнилівської  загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Золочівського району 

23.  
Кулій Галина 

Володимирівна 

вчитель фізики середньої школи № 7 м. Самбора 

24.  
Кушнірук Милана 

Григорівна 

вчитель фізики Городоцького навчально-виховного 

комплексу  №5 Городоцького району 

25.  

Лаврин Марія 

Романівна 

вчитель фізики Львівської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 15 з поглибленим вивченням англійської 

та французької мови  

26.  

Лещишин 

Олександра 

Федорівна 

вчитель фізики гімназії ім. О. Маковея м. Яворова 

Яворівського району 

27.  
Ліпецька Віра 

Семенівна 

вчитель фізики Мостиської загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів Мостиського району 

28.  
Мартинюк Людмила 

Олександрівна 

вчитель фізики  загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів   № 12 м. Червонограда 

29.  
Мартинюк Надія 

Ярославівна 

вчитель фізики Пустомитівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 Пустомитівського району 

30.  
Микитяк Марія 

Нестерівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи  

№86 м. Львова 

31.  
Нагірняк Григорій 

Євгенович 

директор школи Наквашанської загальноосвітньої 

школи  ЗОШ І-ІІІ ступенів Бродівського району 

32.  
Павлик Роман 

Миколайович  

вчитель фізики Турківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів №1 Турківського району 

33.  
Попик Мар’яна 

Михайлівна  

вчитель фізики Золотковицької загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Мостиського району 

34.  
Романик Галина 

Володимирівна 

методист методичного кабінету відділу освіти 

Яворівської райдержадміністрації 

35.  
Сайко Віра 

Михайлівна  

вчитель фізики Старявської загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів Мостиського району 

36.  

Семків Ганна 

Іванівна 

вчитель математики і фізики Дернівського  

навчально-виховного комплексу  Кам’нка-Бузького 

району 

37.  
Слотвінський Тарас 

Володимирович  

вчитель фізики Потелицької і  Дев’ятирської 

загальноосвітніх шкіл Жовківського району 

38.  
Созанська Тетяна 

Юріївна 

вчитель фізики Солонківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Пустомитівського району 

39.  

Соколовська Марія  

Вікторівна 

вчитель фізики навчально-виховного комплексу 

″СЗШ  школа-гімназія м. Перемишляни ″НВК ″ЗНЗ І-

ІІІст.-ДНЗ″с.Липівці Перемишлянського району 



  8 

40.  
Тимовчак Олександра 

Михайлівна 

вчитель фізики Львівської правничої гімназії 

41.  
Тихойко Надія 

Романівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи  

№21 м. Львова 

42.  
Тихойко Надія 

Романівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи  

№21 м. Львова 

43.  

Томин Оксана 

Іванівна 

вчитель  математики і фізики Новокропивницького 

навчально-виховного комплексу    І-ІІІ  ступенів 

Дрогобицького району 

44.  
Фаєк Ірина 

Валентинівна 

вчитель фізики Підбузького навчально-виховного 

комплексу   І-ІІІ ступенів Дрогобицького району 

45.  

Хлиста Тетяна 

Іванівна 

вчитель фізики Старосамбірської загальноосвітньої 

середньої школи І-ІІІ ступенів Старосамбірського 

району 

46.  
Чебан Галина 

Степанівна  

вчитель фізики природничо-економічного ліцею 

с.Вузлове Радехівського району 

47.  

Чінка Ірина Іванівна вчитель математики і фізики Жовтанецького 

навчально-виховного комплексу  І-ІІ ступенів 

Кам’нка-Бузького району 

48.  

Чорний Ігор 

Федорович 

вчитель фізики  загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів смт. Новий Яричів  Кам’нка-Бузького 

району 

49.  
Чорний Петро 

Мирославович 

вчитель фізики Желдецького навчально-виховного 

комплексу  Кам’нка-Бузького району 

50.  
Щирба Світлана 

Ігорівна 

вчитель фізики середньої загальноосвітньої школи № 

65 м. Львова 

51.  
Янківська Богдана 

Петрівна 

вчитель фізики Бориславської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. № 4 м. Борислава 

52.  

Януш Оксана 

Петрівна 

вчитель фізики Сокальського  навчально-виховного 

комплексу «ЗШ І-ІІІ ст. №2- ліцей» Сокальського 

району 

53.  
Янчинський Роман 

Васильович 

вчитель фізики Великовільшаницької загально-

освітньої школи І-ІІІ ступенів Золочівського району 
 

 

 

 

Начальник управління                С.І. Книшик 
 

 


